
k.ú. Nymburk 708232, parc.č.3964 
 

 
A. PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 
 
 
Název stavby: 

 
 
 
 
 
 
Popis stavby: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místo stavby : 
 
 
 
 
Stavebník: 
 
 

 
 
 
 
 

- září 2018– 

 

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI OBJEKTU 
ŘEDITELSTVÍ ÚZEMNÍHO ODBORU A STANICE 

HZS NYMBURK 

Stavební úpravy 

Tyršova 11, 288 02 Nymburk 

Hasičský záchranný sbor středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 



 2

A.1 Identifikační údaje 
 
A.1.1 Údaje o stavbě 

 
a) Název stavby 

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI OBJEKTU ŘEDITELSTVÍ ÚZEMNÍHO 
ODBORU A STANICE HZS NYMBURK 
 

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 
k.ú. Nymburk 708232, parc.č.3964 ; adresaTyršova 11, 288 02 Nymburk 
 

c) Předmět projektové dokumentace 
Stavební úpravy spočívají v zateplení obálky objektu pomocí systému ETICS, výměny 
otvorových výplní, nepatrná změna vnitřní dispozice, modernizace vytápění, provedení 
klimatizace v objektu, osazení venkovních žaluzií, provedení nové střešní krytiny a 
provedení nové podlahové konstrukce v garáži 

 
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) / jméno, příjmení, obchodní firma, 
IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) / obchodní firma nebo 
název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba) 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 
a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba 

podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla 
(právnická osoba) 

Digitronic CZ s.r.o. 
Šimkova 904, 500 03 Hradec Králové 
 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, 

ř ě cí jeho autorizace 

 
c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, 

pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou 
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace 

 
A.2 Seznam vstupních podkladů 

Snímky ČÚZK, pasportizace stávajícího stavu, původní projektová dokumentace, projektová 
dokumentace pro stavební řízení 

 



 3

A.3 Údaje o území 
 

a) Rozsah řešeného území 
Objekt je řešen na parc.č.:  
 
 

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, 
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.) 

Není známo. 
 

c) Údaje o odtokových poměrech 
Nedochází, jedná se o zateplení obálky budovy, nepatrné změně vnitřní dispozice, 
modernizace vytápění a osazení VZT jednotek. 
 
Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí 

nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas 
Není v rozporu. 
 

d) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní 
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem 
v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí a v případě stavebních úprav 
podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací 
dokumentací 

Není v rozporu 
 

e) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
Beze změn. 
 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
Zapracováno v projektové dokumentaci. 
 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení 
Nejsou 
 

h) Seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Nejsou 
 

i) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí) 
Sousední pozemky dle ČÚZK :  ;  ;  ;  ;  
 

A.4 Údaje o stavbě 
 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Změna dokončené stavby 
 

b) Účel užívání stavby 
Stavba hasičské záchranné stanice 
 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 
Trvalá 



 4

 
d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka, apod.) 

Nejsou 
 

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

Nedochází ke změnám. 
 

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů 

Požadavek investora pro trvající provoz a průběh provádění stavebních prací je stanoven 
osazením Unimo buněk typu 3x6m v počtu 6ks. Vozidla HZS budou parkována 
ve stávajícím objektu na parc.č. , která je ve vlastnictví investora a součástí areálu HZS 
Nymburk. 
 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení 
Nejsou 
 

h) Navrhované kapacity stavy (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikostí, počet uživatelů / pracovníků apod. 

 
Zastavěná plocha 861m2. 
Užitná plocha : 

 



 5

 

 
 
Objekt – stanice HZS 
 

i) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 
náročnosti budov apod.) 
Dochází pouze ke změně energetické náročnosti objektu pro vytápění a klimatizaci. 
Podrobněji popsáno ve zprávách vytápění a klimatizace. 
 

 
j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

Stavba nebude členěna na etapy. Předpoklad započetí stavby . 
 



 6

 
k) Orientační náklady stavby 

40mil Kč 
 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Nejsou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Táboře, 24.09.2018     
       


